
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 54 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1042/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-
2014 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 17.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7425/23-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Αντώνιος  Ματζιάρης 
(αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,   αποφασίσθηκε  κατά 
πλειοψηφία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής με ψήφους 7 Υπέρ, και 1 Αποχή η συζήτηση του 
πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Απείχε από την ψηφοφορία του θέματος το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας αναφέροντας τα εξής: «Επειδή ακόμη δεν μας έχουν 
καταβληθεί οι αποζημιώσεις των μετακινήσεων μας (βενζίνες) από την αρχή του έτους, με πολύ μεγάλο 
κόστος στον οικογενειακό μας οικονομικό προγραμματισμό και επειδή οι αποφάσεις που παίρνουμε στην 
Επιτροπή αφορούν μεγάλα χρηματικά ποσά, που έχουν σχέση με συγκρουόμενα οικονομικά συμφέροντα 
επιχειρηματιών-εργολάβων δημόσιων έργων, υπάρχει κίνδυνος να κατηγορηθώ για οικονομικές 
συναλλαγές μαζί τους. Γι’ αυτό το λόγο θα παρακολουθήσω την διαδικασία της συνεδρίασης, χωρίς να 
πάρω μέρος στις ψηφοφορίες για κανένα θέμα της ημερήσιας διάταξης». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1042: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού  της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 5181/19-12-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις του Ν. 4089/2012 περί «Κύρωσης της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου για τη μεταφορά 
μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 206 Α’/26-10-2012), μεταφορά αρμοδιότητας στις 
Περιφέρειες και άλλες διατάξεις», 
2. την υπ’ αρ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/ τ. Β’/14-06-2013) « Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», 
3. τις διατάξεις των άρθρων 100 και 101 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/ τ. Α’/10-09-2013), περί «Κώδικα 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»,  
4. την υπ’ αρ. Εγκύκλιο 19 του Υπ. Εσωτερικών, αρ. πρωτ.: 36537/12-09-2013, 
5. την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από και προς την σχολική τους μονάδα  
  Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των νέων δρομολογίων που προέκυψαν κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, στους μεταφορείς όπως παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα, με αναδρομική ισχύ από 
την έναρξη του σχολικού έτους ήτοι από 11-9-2013 και με κόστος αυτό που εξάγεται από το μαθηματικό 
τύπο που ορίζει η υπ’ αρ. 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/τ. Α’/2013) των Υπουργών Οικονομικών, 
Εσωτερικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων, Παιδείας & 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού-Αθλητισμού 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΒΛΓ27ΛΒ-ΤΔΕ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 Αποχή) 

 
Εγκρίνει τα νέα δρομολόγια που προέκυψαν κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, 
στους μεταφορείς όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΕΚΠ/ΣΗ 

ΔΙ
ΑΔ

ΡΟ
Μ

Η
 

ΧΙ
ΛΙ

Ο
Μ

ΕΤ
ΡΙ

ΚΗ
 

ΑΠ
Ο

ΣΤ
ΑΣ

Η
 ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ 

ΕΞ
ΑΓ

Ο
Μ

ΕΝ
Η

 

Η
Μ

ΕΡ
Η

ΣΙ
Α 

ΤΙ
Μ

Η
 Α

Π
Ο

 

Μ
ΑΘ

Η
Μ

ΑΤ
ΙΚ

Ο
 Τ

ΥΠ
Ο

  

Η
Μ

ΕΡ
Η

ΣΙ
Α 

ΔΑ
Π

ΑΝ
Η

   
   

   
   

   
   

   
 

 Χ
Ω

ΡΙ
Σ 

Φ
.Π

.Α
. 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ-
ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΟΡΓΑΝΗ ΠΡΟΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ & ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Β/ΘΜΙΑ ΚΤΕΛ 42 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 
Α.Ε. 

249,14 220,48 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ-
ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΚΕΧΡΟΣ ΠΡΟΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ & ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Β/ΘΜΙΑ ΚΤΕΛ 65 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 
Α.Ε. 

389,44 344,64 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ-
ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΛΑΓΙΑ – ΝΙΚΗΤΕΣ - 
ΚΥΝΗΡΑ ΠΡΟΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ & ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Β/ΘΜΙΑ ΚΤΕΛ 37,5 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 
Α.Ε. 

197,41 174,70 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ-
ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΝΕΔΑ – ΣΤΡΟΦΗ - 
ΑΓΙΟΧΩΡΙ ΠΡΟΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ & ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Β/ΘΜΙΑ ΚΤΕΛ 42,5 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 
Α.Ε. 

212,39 187,96 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ-
ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΦΑΝΑΡΙ-ΚΑΛΛΙΣΤΗ-
ΠΑΛΛΑΔΙΟ-ΑΙΓΕΙΡΟΣ-
ΜΕΣΟΥΝΗ ΠΡΟΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ & ΛΥΚΕΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Β/ΘΜΙΑ ΚΤΕΛ 35,6 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 
Α.Ε. 

170,42 150,81 

 
Απείχε από την ψηφοφορία του θέματος το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας 
αναφέροντας τα εξής: «Επειδή ακόμη δεν μας έχουν καταβληθεί οι αποζημιώσεις των μετακινήσεων μας 
(βενζίνες) από την αρχή του έτους, με πολύ μεγάλο κόστος στον οικογενειακό μας οικονομικό 
προγραμματισμό και επειδή οι αποφάσεις που παίρνουμε στην Επιτροπή αφορούν μεγάλα χρηματικά 
ποσά, που έχουν σχέση με συγκρουόμενα οικονομικά συμφέροντα επιχειρηματιών-εργολάβων δημόσιων 
έργων, υπάρχει κίνδυνος να κατηγορηθώ για οικονομικές συναλλαγές μαζί τους. Γι’ αυτό το λόγο θα 
παρακολουθήσω την διαδικασία της συνεδρίασης, χωρίς να πάρω μέρος στις ψηφοφορίες για κανένα 
θέμα της ημερήσιας διάταξης». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  1042 /2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

                 ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ27ΛΒ-ΤΔΕ


